

راه اندازی سامانه ثبت و تایید درخواست های
ارزی محصولات و خدمات نرم افزاری

صفحه ۲



تقدیر از سه شرکت عضو سازمان نظام صنفی
رایانه‌ای استان تهران در روز ملی صنعت و معدن

صفحه ۳



شورای انتظامی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای
استان تهران؛ کارگزار عدالت صنفی

صفحه ۴



مهم ترین موضوع ها و مصوبه های چهاردهمین
جلسه هیات مدیره سازمان

صفحه ۵



اطلاع رسانی و شفاف سازی، در دستور کار
هیات مدیره

صفحه ۶



برگزاری چهاردهمین دوره مسابقات فوتسال
جام انفورماتیک

صفحه ۶



تعامل؛ فصل مشترک سازمان ها

صفحه ۷



گزارش خبری همایش ملی مشارکت عمومی -
خصوصی در ارائه خدمات الکترونیکی (PPP)

صفحه ۷



الکام تاکز و الکام ترندز دو رویداد تازه
الکامپ ۲۴

صفحه ۸



استفاده از خرد جمعی برای توسعه بازار فاوا در ایران



نخستین جلسه «کانون عالی مشورتی صنف» که به همت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران شکل گرفت، روز شنبه ۳۰ ام تیرماه در محل دبیرخانه سازمان برگزار شد.

«کانون عالی مشورتی صنف» که با حضور جمعی از فعالان و پیشکسوتان دولتی و خصوصی و هیات مدیره ادوار سازمان نظام صنفی ایجاد شده، تلاش دارد تا از تجارب و تخصص آن‌ها برای توسعه بیش از پیش بازار فاوا کشور بهره گیرد.

در این جلسه که با مدیریت آقای سعیدی نائینی برگزار شد، حضار ابتدا به بیان مشکلات بازار فاوا و توسعه آن در ایران پرداختند که اهم آنها عبارت بودند از: وجود فرصت های محدود برای توسعه فاوا در شرایط فعلی، فقدان اقتدار صنفی، وجود پدیده «تنازل» در صنعت فاوا، فقدان شفافیت و مطالبه گری صنفی، نیاز به استفاده از راهکارهای جدید در شرایط خاص امروزی، سهم ناچیز فاوا در تولید ناخالص ملی، عدم وجود یک برنامه و رویکرد ملی برای توسعه بازار فاوا و خروج از شرایط فعلی، نیاز به تعامل مناسب صنف با همه نهادهای (در کنار دولت) برای رفع مشکلات، نقش حیاتی فاوا در کشور و عدم توجه به تصمیم گیری مناسب برای مدیریت آن در دولت، تداوم مشکلات رومره کسب و کاری شرکتها (موضوعات مربوط به بیمه و مالیات و مهاجرت گسترده نیروهای متخصص از کشور)، عدم ثبات قوانین، عدم بلوغ بخش خصوصی و مشکلات تخصیص ارز و تبعات منفی آن بر بازار و توسعه در این نشست که از ساعت ۱۳:۰۰ شروع شده بود و تا ساعت ۱۶:۱۵ ادامه داشت حضاران به ارائه راهکارهای پیشنهادی خود برای رفع مشکلات عنوان شده و نیز توسعه بازار فاوا پرداختند. عمده این راهکارها عبارت بودند از: تلاش برای حضور در بازارهای خارجی، بازنگری مصوبات و تصمیم ها با شرایط و محدودیت های جدید، آزادسازی و ایجاد شرایط (Open Data) فعالیت برای کارآفرینان، قانونمند کردن نحوه استفاده از داده های باز می تواند ایجاد کسب و کارهای جدید و توسعه بازار را به همراه داشته باشد، تسهیل گری رفع دغدغه (PPP) و تشویق مشارکت بخش خصوصی در اجرای پروژه های دولتی های حاکمیت در خصوص شبکه های اجتماعی، برداشتن فشارهای بیرونی (بیمه، مالیات، ...) از روی شرکت ها، ایجاد شفافیت با بهره گیری از فاوا، تثبیت مقررات، تلاش برای حفظ شرکت های قدیمی در کنار توجه به شرکت های نوپا و استارت آپ، الزام دولت برای دریافت خدمت به جای خرید محصول (اعم از سخت افزار و نرم افزار) و حرکت به سوی توسعه خدمات ابری، عدم ورود صنف به فعالیت هایی مانند تخصیص وام و ارز، تدوین یک مدل مالی برای توسعه (چند برابر کردن) بازار، ارائه راهکارهای بدون هزینه برای دولت، عدم تکیه صنف بر دولت و وزارتخانه، حرکت به سوی اقتدار نرم برای صنف (حضور در جایگاه رگولاتوری؛ ارزشیابی و رتبه بندی شرکت ها)، استفاده و تکیه بر خرد جمعی، ایجاد ظرفیت های سرمایه گذاری، و اصلاح قوانین و مقررات در پایان برای نظام بخشی و استمرار این نشست ها، پیشنهاد شد جلسات «کانون عالی مشورتی صنف» آخرین شنبه هر ماه در محل سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران برگزار شود.

حاضران در اولین جلسه کانون عالی مشورتی صنف، به ترتیب (بر حسب نام خانوادگی)، عبارت بودند از: سیدعلی آذرکار، کاظم آیت‌اللهی، محمدباقر اثنی‌عشری، مهدی امیری، باقر بحری، هوشنگ بشارتیان، احمد بیدآبادی، مظفر پوررنجبر، جعفر توحیدی، محمود جراحی، نصرالله جهانگرد، شهاب جوانمردی، محمدرضا حدادی، حسینیان، علی حکیم جواد، محمود خادمی، آزاده داننده، مسعود داوری‌نژاد، مهرداد ذوالفقاریان، پرویز رحمتی، ناصرعلی سعادت، امیرحسین سعیدی نائینی، خسرو سلجوقی، محمدهادی شالباف، مسعود صفاری، حسین طالبی، ولی الله فاطمی، فریدون قاسم زاده، برات قنبری، رضا کرمی، سهیل مظلوم، آزاد معروفی، علی نعمتی، محمد یوسفیان، و محمدعلی یوسفی‌زاده.

راه‌اندازی سامانه ثبت و تایید درخواست‌های ارزی محصولات و خدمات نرم‌افزاری



سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور با استناد به ماده ۵ بخشنامه شماره ۷۹/۳۴۲۵۱ مورخ ۵۲/۱۰/۷۹۳۱ بانک مرکزی که تأمین ارز بابت واردات خدمات (موضوع خرید لایسنس تجهیزات و نرم افزارهای کاربردی و مهندسی) را منوط به اخذ تاییدیه از وزارتخانه ذیربط کرده بود، اقدام به پیگیری موضوع با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات کرد. با توجه به پیگیری‌های انجام شده و موافق وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات، و نیز برگزاری جلسات کارشناسی، سرانجام سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور موظف شد با ایجاد سازوکارهای لازم و نیز راه‌اندازی سامانه ثبت درخواست‌های ارزی محصولات و خدمات نرم‌افزاری، این مهم را انجام دهد.

برای اجرایی شدن این کار و بر اساس توافق به عمل آمده میان معاونت توسعه مدیریت و امور پشتیبانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان فناوری اطلاعات ایران و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، سامانه ثبت و تایید درخواست‌های ارزی محصولات و خدمات نرم‌افزاری طی چند روز آینده راه‌اندازی خواهد شد.

دکتر سراییان، در نشست بررسی راه‌اندازی این سامانه گفت: بر اساس توافق به عمل آمده، راه‌اندازی سامانه فرآیند ثبت و تایید درخواست‌های ارزی محصولات و خدمات نرم‌افزاری به سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور واگذار شده است.

وی ضمن تشریح این فرآیند گفت: این سامانه که می‌تواند مشکلات متقاضیان ارزی در حوزه محصولات و خدمات نرم‌افزاری را مرتفع کند، با هدف واگذاری امور مربوط به بخش خصوصی به فعالان این حوزه صورت گرفته است.

این گزارش حاکی است، مهندس راسخ، معاون توسعه مدیریت و امور پشتیبانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این نشست، اصلی‌ترین اهداف راه‌اندازی این سامانه را ایجاد شفافیت در تخصیص ارز و تدوین سازوکار آن دانست و تصریح کرد: در چارچوب این سامانه، متقاضیان حوزه فناوری اطلاعات، نهادهای دولتی، اپراتورهای مخابراتی و شرکت‌های نوپا (Start Up) می‌توانند امور ارزی خود را در خصوص خرید لیسانس نرم‌افزار، خدمات و محصولات نرم‌افزاری از این طریق پیگیری کنند.

محمد باقر اثنی‌عشری، رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور نیز در این نشست، با اشاره به حضور قابل ملاحظه متقاضیان ارز در میان شرکت‌های عضو این سازمان ادامه داد: شرکت‌های نرم‌افزاری مدت زیادی است که با مشکلات فراوانی در این حوزه رو به رو بوده‌اند که راه‌اندازی این سامانه گام بزرگی در رفع این مشکلات محسوب می‌شود.

این سامانه برای تسهیل و تسریع و شفاف‌سازی، کنترل و پایش، نظام پاسخگویی و فرآیند مربوط به تایید و تشخیص تا رفع تعهد ارزی ایجاد می‌شود و از این پس، تمامی متقاضیان درخواست‌های ارزی در حوزه محصولات و خدمات نرم‌افزاری، باید از طریق این سامانه درخواست‌های خود را ارائه کنند.

گروه‌های مختلف کارشناسی، فرآیند ثبت و تایید درخواست‌ها را بر اساس مبلغ درخواستی بررسی، و نتیجه آن‌ها را به بانک مرکزی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام خواهند کرد. نتایج حاصل از بررسی و میزان ارزی تخصیص داده شده در وبگاه مربوط قابل مشاهده توسط همگان خواهد بود.

همچنین این سامانه و فرآیند اجرایی آن به گونه‌ای طراحی شده که پس از تخصیص ارز، فرآیند مصرف و کاربرد آن نیز به طور شفاف و روشن قابل رصد و پایش خواهد بود.

متقاضیان می‌توانند برای دسترسی به این سامانه، به آدرس nasr.irannsr.org مراجعه کنند.

اخبار سازمان



دیدار رئیس سازمان با سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی



دیدار صمیمانه رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور با سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با طرح موضوعات بیمه‌ای صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور و ارائه تسهیلات به اعضای سازمان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، در این جلسه مشترک که با هماهنگی سازمان فناوری اطلاعات وزارت ICT برگزار شد محمدباقر اثنی‌عشری رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، رسول سراییان معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات، سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، محمدحسن زدا معاون بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی و سیدعلی آذرکار دبیر سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران حضور داشتند به طرح موضوعات بیمه‌ای صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور و راهکارهای ارائه تسهیلات به فعالان این حوزه پرداختند.

در ابتدای نشست سراییان سازمان نظام صنفی رایانه‌ای را به عنوان بهترین مرجع مذاکره در بخش خصوصی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور دانست و افزود: در سازمان فناوری اطلاعات و در بدنه وزارتخانه از این رویکرد تبعیت می‌شود. معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات سپس کلیاتی از مشکلات بیمه‌ای کسب‌وکارهای حوزه فناوری اطلاعات اشاره کرد و افزود: جهت رشد و توسعه فعالان این حوزه باید جهت رفع مشکلات موجود با هدف توسعه بازار اقدامات موثری انجام شود.

نوربخش نیز مأموریت‌های سازمان تامین اجتماعی را برشمرد و تلاش برای حمایت از حقوق نیروی انسانی را از جمله اهداف این سازمان دانست و افزود: گزارشی درباره چالش‌های کسب و کارهای دیجیتال تهیه شده است که حاوی ۱۱۰ موضوع مختلف است که یکی از آنها هم به بیمه تامین اجتماعی مربوط است. او همچنین به تسهیلاتی که سازمان تامین اجتماعی به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌کند را یادآور شد و گفت: برای مثال سهامداران شرکت‌های دانش‌بنیان مشمول پرداخت حق بیمه نمی‌شوند.

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور نیز در ادامه به اصلاحاتی که در بخشنامه ۳/۱۴ اعمال شده است، اشاره کرد و افزود: در حال حاضر مشکلاتی در خصوص بخشنامه ۳/۱۴ وجود دارد که از جمله موارد آن را می‌توان عدم پوشش مکفی آن به دلیل رشد و توسعه زیاد و سریع کسب‌وکارهای دیجیتال همینطور عدم تمکین شعب بیمه تامین اجتماعی از مفاد تصریح شده در بخشنامه مذکور، یعنی عدم صدور مفاصحاسب بیمه در مدت یک روز، در صورتی که حسابرسی بیمه انجام شده و لیست‌های بیمه به شکل مستمر و منظم پرداخت شده باشد و عدم وجود یک رویه یکسان و یکنواخت در سطح شعب بیمه و تفسیرهای گوناگون از مفاد آن برشمرد.

سپس آذرکار همکاری سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و سازمان بیمه تامین اجتماعی در زمینه تکمیل بخشنامه ۳/۱۴ یادآور شد و افزود: علاوه بر آن سازمان در جهت کمک و همکاری با شعب بیمه تامین اجتماعی برای انطباق قراردادهای اعضای سازمان با مفاد این بخشنامه اقدامات موثری انجام داده است. در این راستا معاون شعب بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی نیز خبر از تهیه بخشنامه ۱۱/۱۴ به عنوان جایگزین بخشنامه ۳/۱۴ برای رفع مشکلات موجود داد که با پیشنهاد آقای اثنی‌عشری و تأکید آقای نوربخش، مقرر شد نسخه پیش‌نویس بخشنامه ۱۱/۱۴ طی جلسه‌ای با حضور نمایندگان سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، مطرح و بررسی شود.

معاون بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی هم با بیان اینکه موضوع مشاوران آزاد در بخشنامه جدید لحاظ شده‌اند، گفت: در این راستا توافق‌نامه‌ای با مرکز عالی فضای مجازی امضا کردیم و نشست‌های مشترکی با فعالان صنعت فاوا و شرکت‌هایی مانند اسنپ و تپسی جهت بررسی مشکلات و موانع بیمه‌ای برگزار کردیم.

نوربخش به «نهضت فناوری اطلاعات» در سازمان بیمه تامین اجتماعی اشاره کرد و افزود: سازمان تامین اجتماعی آمادگی ارائه ۹۰ خدمت بیمه‌ای به شکل الکترونیکی و همینطور امکان ایجاد یک شتاب‌دهنده را دارد.

در پایان نیز نوربخش آمادگی سازمان بیمه تامین اجتماعی را برای ارائه سمینارهای آموزشی در خصوص موضوعات بیمه‌ای به اعضای سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، اعلام کرد که با استقبال رئیس سازمان قرار شد در آینده برنامه‌های مقتضی در این خصوص به انجام برسد.

فراخوان شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات ممیزی مراکز داده



سازمان فناوری اطلاعات ایران

معاونت امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات

سازمان فناوری اطلاعات ایران به منظور ایجاد سازوکارهای لازم برای ممیزی مراکز داده و ارتقای خدمات آن‌ها، منطبق با معیار DC۱۰۰، اقدام به تهیه سند مربوط به معیارهای ارزیابی نهادهای ارائه‌دهنده این خدمت کرده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، سازمان فناوری اطلاعات ایران به منظور ایجاد سازوکارهای لازم برای ممیزی مراکز داده و ارتقای خدمات آن‌ها، منطبق با معیار DC۱۰۰، اقدام به تهیه سند مربوط به معیارهای ارزیابی نهادهای ارائه‌دهنده این خدمت کرده است. این سازمان پس از بررسی نهادهای ارائه‌کننده این خدمت، بر اساس یک فرآیند ارزشیابی اقدام به انتخاب یک یا چند نهاد خواهد کرد.

لذا از شرکت‌های توانمند و علاقمند به حضور در این فرایند دعوت به عمل آمد تا با ارسال سوابق کاری خود از طریق فرم آنلاین موجود در پورتال سازمان، به دبیرخانه سازمان، اعلام آمادگی نمایند.

فراخوان انتخاب محصولات باکیفیت ایرانی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات



وزارت ارتباطات و فناوری ارتباطات قصد دارد کالای خوب و باکیفیت ایرانی را در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات انتخاب کند.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به منظور ترویج محصولات ایرانی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد پس از بررسی‌های مقدماتی توسط هیات داوران برای انتخاب مردم نسبت به معرفی کار خوب و باکیفیت ایرانی در موضوعات محوری (به شرح سند پیوست) اقدام کند.

شایان ذکر است محصولات تولیدی شرکت متقاضی باید مرتبط با عرصه اطلاعات و فناوری اطلاعات بوده و یا از پلتفرم‌های آن استفاده کند. در ضمن طبق فرم‌های ارائه شده، هر محصول فقط یک بار حق شرکت در فراخوان را داشته و موقعیت فیزیکی شرکت هم باید در حوزه جغرافیایی ایران باشد.

شرکت‌های متقاضی این امر فرم‌های مربوطه را تکمیل و به همراه مستندات به پست الکترونیکی سازمان ارسال کردند.

تقدیر از سه شرکت عضو سازمان در روز ملی صنعت و معدن



مراسم روز ملی صنعت و معدن با حضور معاون اول رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، استاندار تهران، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان بخش خصوصی در حوزه صنعت و معدن برگزار شد.

در این مراسم که روز یکشنبه ۱۳۹۷/۰۴/۱۰ در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، پس از ایراد سخنرانی توسط برخی تشکلهای بخش خصوصی، آقایان محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت و نیز معاون اول ریاست جمهوری به ارائه سخنرانی پرداختند.

جهانگیری در صحبت‌های خود مربوط به بخش صنعت و معدن اظهار کرد: همواره این دو بخش به عنوان نقطه اتکا توسعه ایران به شمار می‌رود و بار اصلی تحقق آینده روبه توسعه ایران آزاد و مستقل در سطح بین‌المللی بر دوش فعالان اقتصادی به ویژه فعالان بخش صنعت و معدن است.

جهانگیری با اشاره به بالابودن سهم خدمات در کشورهای صنعتی در مقایسه با سهم صنعت در این کشورها، خاطر نشان کرد که خدماتی که گفته می‌شود سهم بالایی دارند خدماتی هستند که به واحدهای تولیدی متکی‌اند و زمانی که صنعت راه بیفتد در کنار آن ده‌ها بخش خدمات‌رسانی فعال می‌شود.

در این مراسم طی دو بخش از فعالان نمونه بخش صنعت و معدن قدردانی به عمل آمد. در بخش نرم‌افزار، از سه شرکت عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران به نام‌های شرکت حساب رایان پارس (محاسبان)، شرکت همکاران سیستم و شرکت دانش پارسین نیز تقدیر شد.

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران نیز به نوبه خود به این اعضا تبریک گفته و برای آن‌ها توفیق روزافزون در عرصه صنعت نرم‌افزار آرزو دارد.

فراخوان شرکت مدیریت فناوری بورس تهران به منظور توسعه سامانه های بورس و اوراق بهادار



شرکت مدیریت فناوری بورس تهران

شرکت مدیریت فناوری بورس تهران به منظور توسعه سامانه های بورس و اوراق بهادار از شرکت های علاقمند دعوت کرد تا با مراجعه به دبیرخانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، واقع در تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید سرافراز، کوچه ششم، پلاک ۲، کد پستی ۱۵۸۶۸۴۵۳۱۱، فرم های شناسایی پیمانکار را تحویل گرفته و پس از تکمیل، در موعد خواسته شده به دبیرخانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران تحویل نمایند.

شرکت مدیریت فناوری بورس تهران به منظور توسعه سامانه های بورس و اوراق بهادار از شرکت های علاقمند دعوت کرد تا با مراجعه به دبیرخانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، واقع در تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید سرافراز، کوچه ششم، پلاک ۲، کد پستی ۱۵۸۶۸۴۵۳۱۱، فرم های شناسایی پیمانکار را تحویل گرفته و پس از تکمیل، در موعد خواسته شده به دبیرخانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران تحویل نمایند.

۵. امتناع از انجام تمام یا بخشی از تکالیف ناشی از قرارداد
۶. جعل و تزویر در اوراق و اسناد و مدارک حرفه‌ای
۷. اشتغال در کارهایی که خارج از صلاحیت حرفه‌ای و یا ظرفیت اشتغال تعیین شده توسط مراجع ذی‌ربط
۸. سوء استفاده از عضویت و یا موقعیت‌های شغلی و اداری نظام
۹. دریافت و پرداخت هرگونه مال یا وجه یا قبول خدمات خارج از ضوابط
۱۰. عدم رعایت مقررات و ضوابط مصوب نظام
۱۱. تاسیس هر گونه محل و کسب و پیشه بدون داشتن مجوز قانونی
۱۲. انجام فعالیت در دوره محرومیت موقت.

از نقاط قوت تخلف‌انگاری حوزه فاوا میتوان به عنایت و توجه ویژه و حقوق طرف قرارداد (حقوق بزه دیده) اشاره کرد. هر جا که رفتار فعال صنفی بر اثر سهل‌انگاری یا عامدانه منتهی به تضییع حقوق بزه دیده (مخاطب خدمات فاوایی فعالین این حوزه) شود، تخلف صنفی شمرده شده و با عکس‌العمل مناسب روبرو می‌شود و نقطه قوت بسیار مهم که در این سال‌ها کمتر مورد توجه نیز بوده، بند ۱۰ ماده ۵۲، عدم رعایت مقررات و ضوابط مصوب نظام صنفی رایانه‌ای است.

به علت ذات تغییرات و رشد روز افزون حوزه فاوا، قانون‌گذار اجازه داده تا مقررات، ضوابط توسط نظام صنفی رایانه‌ای تصویب، و این خلا برطرف شود. برای نمونه یکی از مشکلاتی که بخشی از زمان و انرژی شورای انتظامی نصر تهران را نیز به خود معطوف نموده، پشتیبانی از نرم‌افزارها بویژه نرم‌افزارهای «سفارشی مشتری» است که با خلاء قوانین و مقرراتی روبرو است. مثلاً آیا پشتیبانی توسط پدیدآورنده می‌تواند به صورت موردی (Case-by-Case) یا به صورت زمانی باشد یا حتماً منوط به انعقاد قرارداد مستقل است؟ نظام صنفی می‌تواند در این خصوص ضوابط و مقرراتی وضع، تدوین و ابلاغ کرده و ضمانت اجرای آن نیز چنانکه بیان شد، با تخلف صنفی و بالطبع، نقض آن با مجازات صنفی روبرو شود.

از نقاط ضعف ماده ۵۲ نیز می‌توان به غفلت از بخشی از رفتارهای ناهنجارانه حوزه فاوا که بویژه در سنوات جدید بوجود آمده و تخلف‌انگاری نشده اشاره کرد. برای نمونه در مباحث دامنه و میزبانی ناهنجاری‌هایی وجود دارد که در پرونده‌های عملی شورای انتظامی نصر تهران دیده شده ولی تخلف‌انگاری نشده، اشاره کرد.

از همه مهم‌تر به نظر می‌رسد بزرگترین نقطه ضعف ماده ۵۲ عدم تخلف‌انگاری صریح «نقض حقوق مادی یا معنوی پدیدآورنده نرم افزار» باشد. (در صدر ماده ۱۲ قانون پیشگفته تصریح شده که به منظور حمایت عملی از حقوق پدیدآورنده نرم‌افزار قانون وضع شده ولی این تخلف به صورت مستقل و صریح در ماده ۵۲ آیین نامه اجرایی تصریح نشده است، گرچه این عمل جرم و تخلف است)

به هر روی با عنایت به گذر زمان و بحث‌های عملی در تخلفات حوزه فاوا و رسیدگی‌های متعدد در شورای انتظامی، بروزرسانی و تجدیدنظر در آیین‌نامه اجرایی بویژه ماده ۵۲ آن ضروری است.

شورای انتظامی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران کارگزار عدالت صنفی

تخلفات در نظام صنفی رایانه‌ای



بهداد عباسی - عضو حقوقدان شورای انتظامی سازمان نظام صنفی استان تهران

یکی از اصول پذیرفته شده در حقوق کیفری که نه تنها در قوانین موضوعه و حقوق آکادمیک مورد توجه است بلکه ریشه در مبانی دینی و فقه اسلامی و امامیه دارد، اصل «قانونی بودن جرایم و مجازات‌ها است». عملی (فعل یا ترک فعل) یا رفتاری جرم است که قانونگذار آنرا به عنوان جرم تعریف، و برای آن کیفر تعیین کند.

تخلفات صنفی نیز از این قاعده بیرون نیستند. رفتاری، تخلف صنفی است که در مقررات به عنوان تخلف تعریف و برای آن مجازات صنفی تعیین شده باشد. تخلفات صنفی حوزه فاوا نیز در ماده ۱۲ قانون حمایت از حقوق پدیدآورندگان نرم‌افزارهای رایانه‌ای مصوب ۱۳۷۹ مورد عنایت قانون‌گذار قرار گرفته است. ذیل ماده ۱۲ تصریح می‌کند: «مجازات‌های مربوط به تخلفات صنفی [فاوا] برابر مجازات‌های جرایم یاد شده در لایحه قانونی امور صنفی مصوب ۱۳۵۹/۰۴/۱۳ و اصلاحیه‌های آن خواهد بود». در ماده ۱۷ قانون اخیرالذکر، تصویب آیین‌نامه اجرایی را به هیأت‌وزیران تفویض کرده که آیین‌نامه‌اجرایی در ۱۳۸۳/۰۴/۲۴ به تصویب (هیأت وزیران) رسیده است.

ماده ۵۲ آیین‌نامه اجرایی تصریح می‌کند: تخلفات انتظامی و انضباطی و مجازات‌های مربوط حسب مورد با توجه به شرایط، دفعات و مراتب تخلف به شرح دوازده‌گانه زیر است:

۱. عدم رعایت شئونات شغلی و حرفه‌ای
۲. سهل‌انگاری و یا عدم رعایت اصول فنی به نحوی که موجب تضییع حقوق غیر گردد.
۳. صدور تاییدیه‌های خلاف واقع
۴. ارائه صورت وضعیت یا سایر اوراق و مدارک که موجب تضییع حقوق دیگران شود.

مهم ترین موضوع ها و مصوبه های چهاردهمین جلسه هیات مدیره سازمان



چهاردهمین جلسه هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۱۷ با حضور اکثریت اعضا برگزار شد.

در ابتدا، آقای اثنی‌عشری اظهار داشتند که با وجود هماهنگی‌های انجام شده برای حضور آقای دکتر فیروزآبادی در این جلسه، امکان حضور ایشان به دلیل حضور در یک جلسه فوری دیگر، مسیر نشد. همچنین ایشان اعلام کردند که آقای فلاح جوشقانی (معاون محترم وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی) مهمان جلسه آتی هیات‌مدیره خواهند بود. همچنین اعلام شد که برنامه‌ریزی برای حضور آقایان جهرمی و جهانگرد در جلسات آتی هیات مدیره در دست پیگیری است.

در ادامه، گزارشی در خصوص برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری چهاردهمین دوره «جام انفورماتیک» توسط آقای زندیه ارائه شد. در این گزارش بر ارتقا و بهبود کیفی مسابقات و استفاده از امکانات جدید و نیز ایجاد محیطی برای اتحاد صنفی تاکید شد.

در ادامه ایجاد کمیسیون‌های موضوعی سازمان، آقای مددخانی به بیان اهداف، برنامه‌ها و اعضای پیشنهادی «کمیسیون منابع انسانی» پرداختند. ایشان اظهار داشتند که اهداف و برنامه‌ها بر اساس مصاحبه‌های انجام شده با مدیران منابع انسانی شرکت‌های متوسط و بزرگ در حوزه فناوری اطلاعات و نگرانی‌ها و دغدغه‌های آن‌ها در خصوص مدیریت منابع انسانی تدوین شده است.

آقای معروفی گزارشی را از جلسه برگزار شده نمایندگان سازمان تامین اجتماعی با نمایندگان سازمان نظام صنفی رایانه‌ای ارائه کردند. محوریت این جلسه، معرفی بخشنامه جدید بیمه‌ای (با عنوان ۱۴/۱۱) بود که در واقع تلفیقی از موارد مطروحه در بخشنامه‌های ۱۴/۳ و ۱۴/۹ است. ایشان اظهار داشتند که سازمان بیمه تامین اجتماعی به دنبال تعیین حداقل حقوق برای پرسنل و متخصصین شرکت‌های حوزه فناوری اطلاعات به منظور راستی آزمایی لیست های بیمه پرداختی سازمان ها است.

در پایان، آقای یوسفی زاده گزارشی از حضور رئیس و نواب سازمان نظام صنفی در مجلس شورای اسلامی (با محوریت اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، حمایت از تولید داخلی، بررسی تاثیرات تغییرات بین‌المللی بر روی شرایط فعلی و آتی کسب و کارهای داخلی) به همراه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه دادند. در ادامه، ایشان به تهیه و ارائه گزارش‌هایی برای وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اشاره کردند. این گزارش‌ها حول موضوعاتی مانند تعرفه‌های صوت سیار، درخواست تغییر قیمت اینترنت و تحلیل مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات است.

انتخابات اعضای کمیسیون خدمات فضای مجازی برگزار شد



جلسه انتخابات اعضای کمیسیون خدمات فضای مجازی سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران با حضور فعالان این حوزه عصر روز شنبه ۲۳ تیرماه ۹۷ در دبیرخانه سازمان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران، در این مراسم، هر یک از فعالان متقاضی عضویت در این کمیسیون که پیش از این آمادگی خود را به صورت برخط اعلام کرده بودند، به معرفی سوابق و فعالیت حرفه ای خود پرداختند. با توجه

به اینکه متقاضیان عضویت کمتر از سقف اعضای پیش‌بینی شده در آیین‌نامه بود، همه اعضایی که واجد شرایط عضویت در کمیسیون بودند، به عنوان اعضای پیشنهادی کمیسیون انتخاب شدند.

بر اساس آیین‌نامه جدید فعالیت کمیسیون‌ها، انتخاب و معرفی نهایی اعضای هر کمیسیون پس از برگزاری انتخابات داخلی آن، منوط به تصویب و تایید نهایی آن‌ها توسط هیات مدیره است. هیات مدیره موظف است حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از برگزاری انتخابات کمیسیون، فهرست اعضای کمیسیون را به تصویب نهایی برساند. پس از تصویب اعضای کمیسیون توسط هیات‌مدیره، اولین جلسه کمیسیون به منظور انتخاب و پیشنهاد کاندید (یا کاندیداهای) ریاست کمیسیون به هیات‌مدیره برگزار خواهد شد.

فراخوان شناسایی شرکتهای آموزشی مجری دوره های فناوری اطلاعات کارکنان دولت



کمیسیون آموزش و پژوهش سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران در نظر دارد شرکتهای آموزشی واجد شرایط آموزش فناوری اطلاعات به کارکنان دولت را شناسایی کند.

کمیسیون آموزش و پژوهش سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران به منظور اجرای بند یک تفاهم نامه منعقد شده با دانشکده علمی کاربردی پست و مخابرات، در نظر دارد شرکتهای آموزشی واجد شرایط آموزش فناوری اطلاعات به کارکنان دولت را شناسایی کند.

به همین منظور، از شرکتهایی که علاقمند به مشارکت در اجرای این تفاهم نامه و اجرای دوره های مذکور در آن بودند، دعوت به عمل آمد تا درخواست خود را به همراه مستندات لازم برای احراز صلاحیت، به آدرس ایمیل سازمان به نشانی info@tehrannsr.org ارسال کنند.

اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی، در دستور کار هیات مدیره



اولین کنفرانس مطبوعاتی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، ۲۷ تیر ماه ۱۳۹۷ در محل دبیرخانه سازمان برگزار شد.

در نخستین کنفرانس مطبوعاتی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران که با حضور آقایان حدادی (سخنگوی سازمان)، آذرکار (دبیر سازمان)، و کرمی (عضو هیات‌مدیره) برگزار شد، ضمن خیرمقدم به خبرنگاران حاضر، آقای حدادی به عنوان سخنگوی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، معرفی شد. دبیر سازمان ضمن اشاره به ضرورت برگزاری منظم و ماهانه این نشست‌ها، تاکید کرد هدف این نشست‌ها، اطلاع‌رسانی فعالیت‌های انجام شده و برنامه‌ریزی شده توسط هیات مدیره و دبیرخانه سازمان است. به منظور تداوم اطلاع‌رسانی، این نشست‌ها، روزهای چهارشنبه پایان هر ماه با حضور سخنگو و دبیر سازمان و با هدف ارائه گزارش فعالیت‌های انجام شده ماه قبل و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای ماه آتی برگزار خواهد شد.

سیاست اصلی سازمان، شفافیت در کار

آقای حدادی توضیحاتی را در خصوص سازمان و رویه هیات مدیره در این دوره ارائه کرده و ایجاد شفافیت در کارها را یکی از سیاست‌های اصلی و مورد توجه هیات مدیره جدید، بیان کرد. ایشان همچنین توجه هیات مدیره سازمان به رسانه‌ها و حمایت از آن‌ها را مورد تاکید قرار داد. در این دوره با افزایش تعداد کمیسیون‌های سازمان نسبت به دوره‌های گذشته، تعداد اعضای کمیسیون‌ها نیز افزایش یافته که خود افزایش مشارکت صنفی را به دنبال داشته است.

حدادی به برنامه‌های در دست اقدام سازمان نیز اشاره کرد که یکی از آنها موضوع رتبه‌بندی اعضا است. در حال حاضر، مذاکرات لازم به منظور واگذاری فرآیند اجرای رتبه‌بندی شرکت‌ها از شورای عالی انفورماتیک کشور به سازمان نظام صنفی رایانه‌ای در حال انجام و فعالیت‌های آن در دست پیگیری است. وی در همین زمینه به موضوع راه‌اندازی سامانه ارزی اشاره کرد. این سامانه بر اساس مذاکرات انجام شده با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان فناوری اطلاعات، و نیز واگذاری فرآیند تایید درخواست‌های ارزی در حوزه‌های خدمات و نرم‌افزار و لایسنس به سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، راه‌اندازی شده است. علاوه بر شرکت‌های عضو سازمان، سایر نهادها و سازمان‌هایی که نیازمند چنین خدماتی هستند نیز باید به این سامانه رجوع کنند.

برنامه‌های سازمان

رضا کرمی، عضو هیات مدیره سازمان اشاره کرد در ابتدای فعالیت هر دوره سازمان، هیات مدیره نسبت به تهیه و تدوین برنامه عملیاتی سازمان اقدام می‌کند. در دوره جدید، این روال تکرار شده و برای سال ۱۳۹۷ نیز برنامه‌ریزی انجام شده است. علاوه بر این، اقدامات لازم برای تدوین یک برنامه بلندمدت هم در جریان است.

گزارش آماری دبیر سازمان

آذرکار گزارشی آماری از برخی فعالیت‌های انجام شده توسط دبیرخانه سازمان ارائه کرد. بر اساس این گزارش، از ابتدای شروع دوره پنجم هیات مدیره تا انتهای خرداد ماه گذشته، هیات مدیره ۱۲ جلسه تشکیل داده که میانگین مشارکت ۸۵٪ بوده است. هفت کمیسیون مصوب هیات مدیره هم جلسات خود را از اواخر سال گذشته تشکیل داده که میزان مشارکت آن‌ها ۷۵٪ بوده است. در سه ماهه بهار و در بخش عضویت، حدود ۴۰۰ شرکت عضویت خود را تمدید کرده‌اند. این ارقام برای مشاوران و اشخاص حقیقی به ترتیب، ۱۸ و ۷۸ است. از ابتدای بهمن‌ماه سال گذشته تا پایان خردادماه سال جاری، ۱۹ پرونده جدید در شورای انتظامی تشکیل شده، ضمن آنکه رسیدگی به پرونده‌های قبلی نیز در جریان است. مرکز داوری هم که از اواخر سال گذشته فعالیت‌های خود را آغاز کرده، بررسی ۴ پرونده را در دستور کار دارد.

برگزاری چهاردهمین دوره مسابقات فوتسال جام انفورماتیک



کارگروه ورزش کمیسیون رفاهی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، چهاردهمین دوره مسابقات فوتسال جام انفورماتیک را برگزار می‌کند.

رئیس کارگروه ورزش کمیسیون رفاهی و اجتماعی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، اعلام کرد این سازمان به منظور گسترش فرهنگ ورزش و تقویت روحیه همکاری و همدلی در اعضای خانواده صنف فناوری اطلاعات و ارتباطات، چهاردهمین دوره فوتسال جام انفورماتیک را از هفته اول مهرماه سال ۱۳۹۷ با پوشش خبری گسترده برگزار خواهد کرد.

شهرام زندیه وکیلی ابراز امیدواری کرد این دوره از مسابقات که با بهره‌گیری از تجربیات دوره‌های پیشین و از طریق جلب مشارکت اعضا، همکاران شاغل و خانواده‌های آن‌ها برگزار می‌شود، نمونه شایسته‌ای از یک همایش فرهنگی در این صنف پیشرو، باشد. زندیه اشاره کرد که این رقابت سالم ورزشی بتواند ضمن ایجاد و استحکام دوستی‌ها در بدنه صنف، عاملی برای ارتقای روحیه نشاط در میان همکاران باشد.

برای برگزاری پرشور این رویداد از همکاران محترم عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران دعوت می‌شود در صورت تمایل به ثبت نام و شرکت در این رویداد، به پرتال سازمان مراجعه نمایند.

تقدیر مشاور وزیر در امور زنان و خانواده از تلاش‌های سرکار خانم سلوکی، مشاور سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور در امور زنان و خانواده



مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور زنان و خانواده طی تقدیرنامه‌ای، از فعالیت‌های سرکارخانم سلوکی مشاور سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور در امور زنان و خانواده تشکر کرد.

سودابه رادفر مشاور وزیر در امور زنان و خانواده، با اهداء تقدیرنامه‌ای به سرکار خانم سلوکی، از تلاش‌های ایشان برای تحقق اهداف و برنامه‌های حوزه زنان و خانواده، تقدیر و تشکر کردند.

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران نیز ضمن تبریک و قدردانی از تلاش‌های سرکارخانم سلوکی، برای ایشان آرزوی توفیق روزافزون دارد.

تکمیل؛ فصل مشترک سازمانها



در ادامه آقای آزاد معروفی (رئیس کمیسیون شبکه) ضمن معرفی اعضای کمیسیون (آقایان حمید بابادینیا، پرشاد صفایی فراهانی، احسان مدیری، احسان زرین‌بخش)، به بیان مشکلات و دغدغه‌های شرکت‌های عضو سازمان نظام صنفی پرداخت. آقای یوسفی زاده (رئیس کمیسیون اینترنت و انتقال داده‌های سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران) نیز در خصوص تعریف و موضوعات مرتبط با آن مواردی را مطرح کرد.



در پایان جلسه موارد زیر مورد توافق قرار گرفت:

- تمدید زمان اظهارنظر در خصوص نسخه پیش‌نویس آیین‌نامه جدید تایید نمونه؛
- برگزاری جلسه‌ای مشترک با نمایندگان صنف برای بررسی آیین‌نامه جدید؛
- حضور یک نماینده در کمیته تایید نمونه (با تایید رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای) و بدون نیاز به تایید رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی) علاوه بر دیگر نماینده سازمان نظام صنفی که در کمیته

پانزدهمین جلسه هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، روز یکشنبه ۳۱ تیرماه ۱۳۹۷ در محل دبیرخانه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران برگزار شد.

در ابتدا آقای اثنی عشری (رئیس هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران) و رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور (ضمن تشکر از حضور جناب آقای فلاح جوشقانی و سایر همکاران سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، این جلسه را فتح بابی برای تعامل نزدیکتر و مشارکت بیشتر دو سازمان در مسیر رفع مشکلات و بهبود کسب‌وکار فعالان حوزه فاوا برشمرد. آقای فلاح جوشقانی نیز ضمن منگتن شمردن این فرصت، ابزار امیدواری کرد که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بتواند با همکاری صنف و لحاظ کردن شرایط جدید، در توسعه بازار تسهیل‌گری کند.



همایش ملی «مشارکت عمومی- خصوصی در ارائه خدمات الکترونیکی (PPP)» و استفاده از ظرفیت‌های سازمان توسعه‌ای در این حوزه» با حضور و سخنرانی مدیران بخش‌های خصوصی و دولتی در سالن همایش‌های شهید قندی برگزار شد.

همایش مشارکت عمومی-خصوصی در ارائه خدمات الکترونیکی که با تلاش دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات در روز سه شنبه ۲۶ تیرماه ۱۳۹۷ در سالن همایش شهید قندی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، میزبان بسیاری از مدیران و فعالان عرصه ارتباطات و فناوری بود که به بیان دیدگاه‌ها و تجربیات خود در این حوزه پرداختند.

در ابتدای این مراسم، دبیر کمیسیون توسعه دولت الکترونیکی آقای مهندس باقری اصل به نیاز و ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در اجرای پروژه‌های دولتی (با توجه به کمبود بودجه‌های عمرانی دولت) اشاره کردند.



در پنل اول همایش (با عنوان «چالش‌های بخش خصوصی در مشارکت با دولت

گزارش خبری همایش ملی مشارکت عمومی-خصوصی در ارائه خدمات الکترونیکی (PPP)

در پنل دوم این همایش (با عنوان «معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری طرح‌ها و پروژه‌های قابل مشارکت و سرمایه‌گذاری» به مدیریت آقای مهندس مظلوم و با حضور نمایندگان نهاد و سازمان‌های ذیربط برگزار شد که هر کدام از اعضای پنل برنامه‌ها و اهداف خود را در خصوص مشارکت بخش خصوصی در اجرای پروژه‌های دولتی بیان کردند.



در انتهای مراسم نیز آقای دکتر سربابیان، دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات، به جمع بندی اهداف و موارد این همایش، که برای اولین بار برگزار شده، پرداختند. ایشان با تأکید بر استفاده از پتانسیل بخش غیردولتی اظهار داشتند: با توجه به بستر فراهم شده فرصت مناسبی است که با مشارکت همدیگر بتوانیم تعهدات خود را به نحو احسن انجام دهیم و به یک مدل اجرایی واحد و سیستم متمرکز کنترل پروژه و رویکرد رصد و پایش مستمر دست یابیم.



در ادامه، دکتر جوانمردی تجربیات شرکت فناپ را در خصوص نحوه مشارکت و اجرای این نوع پروژه‌ها و ملاحظات آن که باید در شناخت پروژه، شناخت محیط اجرایی پروژه، ظرفیت‌های کارفرمایی، عقد قرارداد، مدیریت مخاطرات و برنامه‌ریزی و اجرا با دقت به آن پرداخته شود را بیان کردند.

انتخابات اعضای کمیسیون نرم افزارهای سرگرمی و بازی رایانه‌ای برگزار شد



جلسه انتخابات اعضای کمیسیون نرم افزارهای سرگرمی و بازی رایانه‌ای سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران با حضور فعالان این حوزه عصر روز دوشنبه ۲۵ تیرماه ۹۷ در سالن کنفرانس دبیرخانه سازمان برگزار شد.

در این مراسم، هر یک از فعالان متقاضی حضور در این کمیسیون که پیش از این آمادگی خود را برای عضویت در این کمیسیون به صورت برخط اعلام کرده بودند، به معرفی سوابق و فعالیت حرفه‌ای خود پرداختند. با توجه به اینکه متقاضیان عضویت کمتر از سقف اعضای پیش‌بینی شده در آیین‌نامه بود، همه اعضای که واجد شرایط عضویت در کمیسیون بودند، به عنوان اعضای پیشنهادی به هیأت‌مدیره معرفی شدند.

سمینار نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات در توانمندسازی زنان برگزار می‌شود



سمینار نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات در توانمندسازی زنان توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار می‌شود.

سمینار بین‌المللی "نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات در توانمندسازی زنان" در تاریخ هفتم مردادماه ۱۳۹۷ و در پی رویداد الکامپ ۲۰۱۸

در سالن شهید قندی با حضور وزرای داخلی و خارجی، سفرا و متخصصان حوزه فناوری اطلاعات و زنان در دو بخش صبح و عصر برگزار خواهد شد.

خواهشمند است افرادی که مایل به شرکت در این رویداد هستند، اطلاعات خود (شامل: نام شرکت، اسمی نفرات، سمت و شماره تماس) را حداکثر تا تاریخ ۳ مردادماه ۱۳۹۷ به آدرس پست الکترونیکی سازمان info@tehrannsr.org ارسال نمایند.

انتخابات اعضای کمیسیون سلامت الکترونیکی برگزار شد



جلسه انتخابات اعضای کمیسیون سلامت الکترونیکی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران با حضور فعالان این حوزه عصر روز یکشنبه ۲۴ تیرماه ۹۷ در سالن کنفرانس دبیرخانه سازمان برگزار شد.

در این مراسم، هر یک از فعالان متقاضی حضور در این کمیسیون که پیش از این آمادگی خود را برای عضویت در این کمیسیون به صورت برخط اعلام کرده بودند، به معرفی سوابق و فعالیت حرفه‌ای خود پرداختند. با توجه به اینکه متقاضیان عضویت کمتر از سقف اعضای پیش‌بینی شده در آیین‌نامه بود، همه اعضای که واجد شرایط عضویت در کمیسیون بودند، به عنوان اعضای پیشنهادی کمیسیون انتخاب شدند. در این انتخابات ۱۶ عضو از شاخه شرکت‌ها و ۲ عضو از شاخه مشاوران به عنوان اعضای پیشنهادی و معرفی به هیأت‌مدیره برگزیده شدند.

الکام تاکز و الکام ترندز دو رویداد تازه الکامپ ۲۴



بیست و چهارمین نمایشگاه الکامپ با حضور شرکت‌های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات با رویکردهای متنوع الکام استارز، الکام ترندز، الکام گیمز، الکام تاکز و دولت همراه برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، کنفرانس مطبوعاتی نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم با حضور رضا حیدری مدیر اجرایی نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم و علی آذرکار دبیر سازمان نصر تهران و عضو کمیته اجرایی الکامپ و جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد. حیدری در ابتدا به ارائه گزارشی از میزان مشارکت در الکامپ بیست و چهارم پرداخت و افزود: نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم در فضایی بالغ بر ۲۵ هزار مترمربع با حضور ۴۰۰ مجموعه، تیم یا شرکت در الکام استارز و حدود ۳۰۰ شرکت برگزار خواهد شد. الکام استارز، الکام گیمز و الکام ترندز در مجموع در سالن‌های ۸ و ۹ و ۱۰ و ۱۱ و ۲۷ و فضایی بالغ بر ۷۵۰۰ مترمربع میزبان بازدیدکنندگان خواهند بود.

الکام تاکز حلقه ارتباطی استارز و ترندز

مدیر اجرایی نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم با اعلام اینکه امسال دو رویداد الکام تاکز و الکام ترندز را به الکامپ بیست و چهارم می‌آوریم، افزود: الکام تاکز در سه سالن مختلف با حمایت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور طراحی، تجهیز و مستقر شده است. کارکرد الکام تاکز بهره‌مندی از توانمندی استاتید، نخیکان و خبرنگاران صنفی است تا در خصوص موضوعات روز فناوری اطلاعات و ارتباطات، آینده این صنعت یا مسائل و دغدغه‌های صنفی اظهارنظر کنند یا حتی از آخرین دستاوردهای خود رونمایی کنند. همچنین امیدواریم الکام تاکز حلقه ارتباطی مناسبی میان استارزها و ترندزها باشد. او در ادامه به الکام ترندز اشاره کرد و افزود: این رویداد سال گذشته به‌صورت محدود برگزار شد ولی در الکامپ بیست و چهارم سالن ۲۷ به الکام ترندز اختصاص داده شده است. هوش مصنوعی، داده‌های بزرگ، پردازش موزایی، شهر هوشمند و غیره به‌صورت متمرکز در این سالن مستقر خواهند شد. هرچند امکان دارد در این مرحله موفقیت صددرصدی نداشته باشیم ولی تجربه الکام استارز به ما نشان داده که با برنامه‌ریزی و طی چند سال می‌توان امید داشت که الکام ترندز هم در آینده با موفقیت و استقبال بالایی روبرو شود.

جابه‌جایی الکامپ به شهر آفتاب اعلام رسمی نشده

حیدری در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص احتمال انتقال نمایشگاه الکامپ به مجموعه شهر آفتاب گفت: در این شرایط بحران ارزی و اقتصادی و تحریم‌های جدیدی که روی ایران اعمال می‌شود، وظیفه تک‌تک ماست که با امید و دادن خبرهای خوش به یکدیگر، از این بحران‌ها گذر کنیم. خبر منفی جذابیتی بیشتری دارد اما اثرات منفی روی شرکت‌هایی می‌گذارد که از یک سال پیش برای حضور در چنین نمایشگاهی برنامه‌ریزی می‌کنند.

حضور سخت‌افزارها

حیدری در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص میزان مشارکت شرکت‌های سخت‌افزاری در نمایشگاه الکامپ بیست و چهارم گفت: از دلایل اصلی عدم مشارکت شرکت‌های داخلی فعال در حوزه سخت‌افزار که با برندهای خارجی همکاری می‌کنند، قاعده ارزی-ریالی است. دلیل دوم شرایط سخت بازار است و اینکه عمده کالاهای حوزه IT وارداتی است و شرکت‌ها در دوام خود نیز تردید دارند که تا دو ماه دیگر شاید نتوانند ادامه حیات بدهند. کالا وارد نمی‌شود، ارز تخصیص پیدا نمی‌کند یا کالا در گمرک مانده، از جمله مشکلات آن‌هاست که باعث شده نتوانند به آمدن به نمایشگاه فکر کنند. باین‌وجود امیدواریم این مشکلات هرچه سریع‌تر حل شود تا آن‌ها بتوانند به کار خود ادامه دهند. مدیر اجرایی نمایشگاه الکامپ به تمهیداتی که در بخش ارزی در نظر گرفته شده است، اشاره کرد و افزود: با مساعدت شرکت‌های سهامی نمایشگاه‌ها و جلساتی که با آقای اسفهدی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت داشتیم، طی بخشنامه‌ای مقرر شد شرکت‌ها برای پرداخت‌های ارزی معادل ریالی را طبق نرخ مصوب دولتی محاسبه و پرداخت کنند.

سامانه ثبت‌نام بازدیدکنندگان

مدیر اجرایی الکامپ از جمله امکانات این دوره از نمایشگاه را سامانه ثبت‌نام بازدیدکنندگان دانست و گفت: سه نوع مخاطب در سامانه رجیستری برای حضور در نمایشگاه پیش‌بینی شده و امکان ثبت‌نام برایشان فراهم شده است. استاتید و دانشجویان، مدیران شرکت‌ها و فروشگاه‌ها و همچنین مدیران دولتی هر یک از این افراد اطلاعات خود را در سامانه وارد می‌کنند و به آن‌ها به همراه عکس، کارتی داده می‌شود که به‌وسیله آن می‌توانند وارد نمایشگاه شوند.

خبرنامه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران

تحت نظر هیأت‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران

گرافیک و عکس: میثم علینژاد

کدپستی: ۱۵۳۲۳۹۶۹۳

نشانی: خیابان سهروردی، خیابان عربعلی، کوچه نهم، شماره ۱۳

علاقه‌مندان می‌توانند نظرات و پیشنهادات خود را به پست الکترونیکی info@tehrannsr.org ارسال کنند

انتشار مطالب با ذکر منبع بلامانع است.

www.tehran.irannsr.org

@TICTguild

tehran-ict-guild-organization

tehrannsr

tehran_ict_guild